
Obrovský dluh po Schillerové? Pohoda,
rakouské České spořitelně stoupl čistý zisk
na 10,8 miliardy korun
- CZ24 News | 5. prosince 2021

ČESKO: To se to mlaská, když chudí cálují. Odtok peněz z České republiky se opět zrychluje. Myslíte,
že západní státy kolem nás protestují, že jsme jejich dojnou krávou?

Prý jsme čistými příjemci západních peněz, prý přívěsek a žebrota, pouze záhadně sta miliard
odcházejích ven se jaksi do toho nezapočítává. Ó my se máme, že jsme součástí globalizace a
Evropské unie a můžeme jim sta miliard posílat s láskou…

České spořitelně stoupl za první tři čtvrtletí letošního roku čistý zisk meziročně o 36,3 procenta na
10,8 miliardy korun.

Provozní zisk banky vzrostl o 3,8 procenta na 16,2 miliardy korun.

 

 

Vývoj klientských úvěrů banky byl nadále tažen soukromými hypotékami, u kterých spořitelna
zaznamenala meziroční růst celkového portfolia o 14,3 procenta. Vklady spořitelně vzrostly
meziročně o 9,3 procenta na téměř 1,26 bilionu korun. Vklady domácností byly vyšší o téměř 15
procent, u firem stouply o 4,5 procenta. Naproti tomu vklady klientů veřejného sektoru klesly
meziročně o zhruba 12 procent na 134,1 miliardy korun.

Čistý úrokový výnos, který je nejdůležitější složkou provozních výnosů, stoupl spořitelně meziročně o
více než dvě procenta na 22,3 miliardy korun.

Rakouská finanční skupina Erste Group Bank, která Českou spořitelnu vlastní, je klíčovým hráčem
na bankovním trhu střední a východní Evropy. Skupina v prvních třech čtvrtletích letošního roku více
než zdvojnásobila čistý zisk na  37 miliard korun. Takže Česká republika tento kolos nakrmila skoro
třetinou peněz.

A přitom mnoho západních zemí se na nás stále kouká zkrs prsty: prostě žebrota slovanská
východní…

https://cz24.news/obrovsky-dluh-po-schillerove-pohoda-rakouske-ceske-sporitelne-stoupl-cisty-zisk-na-108-miliardy-korun/
https://cz24.news/obrovsky-dluh-po-schillerove-pohoda-rakouske-ceske-sporitelne-stoupl-cisty-zisk-na-108-miliardy-korun/
https://cz24.news/obrovsky-dluh-po-schillerove-pohoda-rakouske-ceske-sporitelne-stoupl-cisty-zisk-na-108-miliardy-korun/
https://cz24.news/donate/


 

 

AUTOR:  Petr Pokorný

ZDROJ: skrytapravda.cz


